
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - COORD. COMPRAS E LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 569 / 2021 - CCLIC/CON (11.01.04.01.02.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Concórdia-SC, 27 de setembro de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em ministrar cursos in company objetivando promover o
curso de TESOURO GERENCIAL para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus
Concórdia e demais Campi participantes.

Examinados os autos que compreendem a Inexigibilidade nº 52/2021, para a contratação em epígrafe,
para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus Concórdia e e demais  Campi
participantes, com a Empresa: Supreme Capacitação e Treinamento, CNPJ: 34.370.234/0001-42, no valor
de R$ 23.900,00 (Vinte e três mil e novecentos reais), com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis  vigentes, a  Autoridade Máxima homologa  e
ratifica, por este Termo o presente processo, bem como autoriza a emissão de nota de empenho dos e
demais documentos necessários para a efetivação da Contratação de empresa especializada em ministrar
cursos in company objetivando promover o curso de TESOURO GERENCIAL.

Concórdia, SC, 27 de setembro de 2021.

(Assinado digitalmente em 27/09/2021 10:48 )

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 1602015

Processo Associado: 23351.005342/2021-74

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 569, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data

de emissão: 27/09/2021 e o código de verificação: 88245ee63a

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 1 27/09/2021 12:56


